

# ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಆಯುಕ್ತರ ಕಚೇರಿ, ಹೊಸ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಚೇರಿಗಳು, ನೃವತುಂಗ ರಸ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು

1470/22-23 ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಜಾರ್ವಜನಿಕ ಕಿತ್ಷದ ಇಲಾಖೆಯ ಉತನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಥೇರಿ,

RAMANAGARA BO.

## <u>ಪ್ರಕರು ಮಾನ್ಯಕ / ಮಾನ್ಯಕ ನವೀಕರೂ ಪ್ರಮಾಣ ಕತ್ತ</u>

EOU,: 25848

ರಿನಾಂಕ: 04-Aag-2022

ವಿಷಯ: ಮನ್ನಳ ಹತ್ತುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾರ್ಡ್ಕೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಬಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾರ್ಯ, १९३) ಯೂಳಗ ರಚಿಸರಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನ ಯ ಕಾಲಾ ಮಾನ್ನತೆಯನ್ನು ನಿಯರ ಬ್ರೌ.

chargost analog, and constant and charitable trust delog thoughout 29328813162 tight flood roof, saketh mother teresa school Azamaszásziii, Szmbrgondaszdoddi rosd ಶಾಲೆಗೆ (ವಿvaನ), 1 - 8 ತರಗುತಿನರಗ English ಮಾಧ್ಯರ್ಥ Finst RR ತಾಲಾ [ಪ್ರಕರು ಮಾನ್ಯಕ / ಮಾನ್ಯಕ ಸವಿಪರಂ) ಮಾನ್ಯಕಯನ್ನು ಸವಿಪರಿಸಲು ಆಸಲ್ಕನನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಆರಂಭನ್ನಾ ರಾಣತೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ರಾಖಲಿಗಳನ್ನು ಪರಿಹಿರಿಸಿ, ಸ್ಥಳ ಪರಿಕೇಂನ್ ನಡೆಸಿ, 01-Jes-2022 ಸಾಧಿನಿಂದ 31-Ms y-2023 ಸಾಧಿನವರಗ ಈ ಕಳಕಂದ ಜರತ್ನುಗಳು ಂದಿಗೆ ಮಾನ್ಯತಯನ್ನು ನವಿಸರಿಸಿದ.

₩.	335	ಆನ್ಲನ್ ಆರ್ಡೆನಂಟ್ನೆ :- 25848
	ಇವಳಿನ <b>ಮೂಡಳಿಯ ಹನನು ಮತ್ತು ವಿ</b> ಳಾಸ	
	ರಾಲೆದು <b>ಕನರು ಮತ್ತು ಪಿಳಾನ</b>	SRI TIRUMALA EDUCATION AND CHARITABLE TRUST
4		SAKETII MOTHER TERESA SCHOOL-Anama pabalil, Sambeganda andaddi raad
	of end noti:	29329813192
1	ತ್ರರದು ಮಾನ್ಯಕ / ಮಾನ್ಯಕ	
	ನವಿಜಲ <b>ು ದಾರಿದ ಕೃತ್ತದನ ನಾಲು (ಅವಧಿ)</b>	2022-2023 ಸಾಧಿನಿಂದ 2022-2023 ರವರಗೆ ,~
1	ತರಗತಿ: ಖರಾಗ' ಮಾಧ್ಯಮ ರಿಂದ 5, 1 ರಿಂದ 8, 6 ರಿಂದ 8, (1 ರಿಂದ 10 ಅರಡಾ 9 ಮತ್ತು 10 ತರಗತಿಗಳು)	
1		3dri3:1 to 8
1		ತಲಾ ವಿಭಾಗಗಳು : 8
1		ದೂರ್ನದು : English
ľ	ಕಾಲಿಯನ್ನು ಅನುರಾನ ಸಹಿನ/ ಅನುರಾನ ರಹಿಕ ಬಾಗಿ ಪ್ರಧರು ಮಾನ್ಯಕ ಮಾನ್ಯಕ ನವಿಚರದ ನಿವಿದ	PM. Unalded First RR
	The same of the sa	ತ್ರರದು ಮಾನ್ಯತ / ಮಾನ್ಯತ ನನಿಜನಲ ಮಾಡಿದ ಶ್ವಕ್ಷಣೆ ನಾಡು (ಅಪ್ರ) ತರಗತಿ: ವಿಧಾಗ' ಮಾದ್ಯಮ! ರಿಂದ 3, 1 ರಿಂದ 8, 6 ರಿಂದ 8, (1 ರಿಂದ 10 ಅರರಾ 9 ಮತ್ತು 10 ಅರಗನಿಗಳು) ಶಾಲೆಯನ್ನು ಅಮೆರಾನ ಸಹಿನ್ ಅನುಧಾನ ರಹಿತ ವಾಗಿ ಪರತ್ತು ಮಾನ್ಯತ ಸಂಸ್ಥಾನ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ನಿರ್ದೇಶ

#### מורשטם

- 1. ದಸ್ಥಳ ಕನ್ನುಗಳ ಶಿಕ್ಷಂ ಕಾರ್ಯ-2009, ದತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಂ ಕಾರ್ಯ-1983ರ ಆದಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಆದರ ಆದಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸದಾರ ನಿಯದುಗಳ ಅನುಸಾರ ಕಾಲೆಯನ್ನು ನೂರುದಾಯಿಸಿದ್ದ, ನೂರುದಾಯಿಸಿದ ಕಾಲೆಯ ತಾಲೆಯ ನವಿಪರಿಸಲಾಗಿದೆ. [ಕ್ರಾಮಾಳಕಿಕ್ಷಂ+ಪ್ರೌಧ ಕಿಕ್ಷಿಂ] Lie Sià [1 ರಿಂದ 5, 1 ರಿಂದ 8, 6 ರಿಂದ 8, 9 ರುವು 10 ಕಾಗೂ 1 ರಿಂದ 10] ಈ ಕಾಲೆಗಳ ಚರಗತಿಗಳ ಹೂರತಾಗಿ ಕಲ್ಕುವರಿ ವರಗತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ನಡಸಲು ಅನುಮತಿ
- ು ಕಾಲೆಯು ರೈವ್ಯಾಗಿಸ ಕಿಕ್ಷಣ ಕಾರ್ವೈ 1983 ದುಷ್ಟ ರುಸ್ನ ಳ ಹಕ್ಕು ಗಳ ಕಿಕ್ಷಣ ಕಾರ್ಡ್ನೆ 2009 ಅರರದಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಆದಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವಿದು.
- 1 ಮನ್ನ ಳಪ್ಪಗಳ ಕಿಕ್ಷಣ ಶಾಮ್ದೆ 2009 ಅವರರಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾದ ನಿಯಮಗಳ ಆಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಡದಾ 25%ರಷ್ಟು ಸಿಡುಗಳನ್ನು ಮುಕ್ಕುರ ದಗೀದ ಮನ್ನ ಆಗ ಎನಾಂದುವುದು, ಆರ್.ಟಿ.ಇ ವ್ಯಾಕ್ತಿಗೆ ಒಳವರುವ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಮಿನಾಂಲ್ನ ಸಿಸುಗಳನ್ನು ಆರ್.ಚಿ ಇಲಿಯಲ್ಲಿ ರಾಖರಿನಬ ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. [ಸರಾಗರದ ದಸ್ಕಳ ಕೊಡಕರು ದಾಸಿಸುದ ಆಸ್ತ-ಶಸ್ತ್ರದ ತಾಲಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖರಿಸಲು ಅನುಕೂಲರಾಗುವಂತ ವಿಡುಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿದ್ದ, ಅವರಂತ ಸರ್ಕಾರಿ. ಸರ್ಕಾರರಿಂದ ಅನುರಾವ ಕಡೆದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲ ಆ ಶಾಲೆಗೆ ಮಕ್ಕ ಳಷ್ಟು ದಾಖಲಿಸಲಾಗುವುದು] ಇಟ್ಟಿದಲ್ಲಿ ಜಾಸಗಿ ಶಾಲೆಗಳು ಸರ್ಕಾರರಿಂದ ರಾಖಲಿಸುವ ಮಕ್ಕ ಳನ್ನು ರಾಖಲಿಸಿಕೂಂಡು ಪ್ರಾಥಮಿನ ಕಂತದವರಗ ವಿರ್ಧಾಖ್ಯಾಸ ಮುಂದುವರನರೂ ಅರಕಾ ಕ ನಿಯುತ್ತಿದು. ಈ ಮತ್ತ ಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕಾರಕಷ್ಟುವಿಲ್ಲದೆ ಶ್ಯಾಸಂಗ ಮುಂದುವರನರೂ ಅರಕಾಕ ಕಲ್ಪೆಸುತ್ತಿದು
- 4. ಕಂಶಿಕ.3ರಥಿ ನಿಡುಸಿರುವಂತ ಆರ್ ಬಿ.ಇನಿಯದುವದಿ ದಾಖಲಾದ ಮಕ್ಕಳ ಕುಲ್ಕಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾಧ ನರಾಗುವ ಬಿದುಗದ ಮಾರುಕ್ಷದ, ಅಧಿರಿಂದ ಈ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಯಾವುದ: ಕುಲ್ಕದನ್ನು ದುಕಾಲ ಮಾರುವುದನ್ನು ನಿರ್ವಂಧಿಸಿದ.
- 5 ಕಾಲೆ ಮತ್ತು ಕಾಲಿದು ಅಡಳಿತ ಮಂದಳಿಯು ಮಾವುದೇ ಶರವಾದ ಕ್ಯಾಪಿಟೀಪನ್ ಕುಲ್ಲ ಜನ್ನು ಮಧ್ಯ ಸೃಂಚೈಯಿಂದ ನೀಡುವ ಪೂರ್ವಚನಗಳನ್ನು ಪಂಚಕರಿಂದ ರಾಖಲಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಸಂತರದಲ್ಲಾಗಲೇ ಯಾವುದೇ ರಿಂತಿಯಾಗಿ
- 6 ಶಾಲೆಯು / ಅವಳಿತ ಸೂವಳಿಯು ಹಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಪೂಜಿಕದಿಂದ ಪ್ರಾಸಂಗೆ ಮಲ್ಲ ರಾಗಿ ಮನೀಲ ಮಾಡುವ ಮಲ್ಲರ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರಾಗರದ ಇಧಿಸೂಚನ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ.31:ಪಲೆಸಿ 2019, ದಿನಾಂಕ:27.07.2019ರನ್ನ ಮ ಮಾಹಿತಾಳನ್ನು ಇರಾಖಾ ಮೌಸ್ಕರ್ ನಲ್ಲಿ ಕಾಗೂ ತಾಲಾ ಸಂಚವಾ ಘಟನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದ. ನಿಗದಿನ ಮಧ್ಯಕ್ಕೆ ಎನ ಕಚ್ಚುದರಿ ಮಧ್ಯನನ್ನು ದಕುಲು ಮಾಡುತ್ತದಲ SRI TIRUMALA EDUCATION
- ಕಾರೆಯು / ಆಡಳಿತ ದುಂದಳಿಯು ವಿರ್ಯಾಧೀಗಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗರಿಪಡಿಸಿದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿಯೇ ರಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ
- 8. ಶಾಲಿಯು / ಅದಳಿನ ಮಂದಳಿಯು ಈ ಕಳಕಂದ ಅಂಕಗಳ ಎರುವು ರಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸುವವುತ್ತು

AND CHART ABLE TRUST (R) Saketh Mother Terasa School Sathanur, Kanakapura Talu...

MANAGING TRUSTEE

- ಗವಾಯಕರಾಡ ಕೂರಕ ಸ್ಥಾಪಾಗಿ
- (ii) ಶಾಕ್ಕೆ ನರ್ದು, ಹಲ್ಲಿದ ಕ್ಷಳ, ಭಾಷೆಯ ಇರಾರದ ಮೇಲಿ.
- elil) वृद्धांकर अंकृष्ट एडरिका कार्यत वृद्धांकरक् ब्रह्मांकर्य वृद्धांकर्
- ಆರ್-ಷ ಕ ಕಾಂಕ್ರ ಮತ್ತು ವಿಮರ್ಮಗಿದ್ದ ಕುಂಗುಹ ಕಿತ್ತರ ಕಾಂಕ್ರ ಮತ್ತು ನಿಯರಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲಾ ಸುರಕ್ಷಣ ಕೈರುಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳದರು. (ಸಂಬಾಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಿಂದ ಆಗ್ರೆ ಸುರಕ್ಷಣೆ ಮನ್ನು ಕಲ್ಪರ ಸಂಧ್ಯವಾ ಎನ್ನ ಸಾಗ್ ಎ R.S.C.P.C.R. कक्षु H.C.P.C.R. बुंतार्थ कर्तु र क्षेत्रेरक कर्तुर्थ ).
- 10. Wyclabs . matter abantifolio at styleodod
  - ತ್ರವಣ ಹವರ ಮಾಧನೇ ಮಗುವನ್ನು ಕಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಮಾಧ್ಯಮ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಧುಗಗೂಳಿಸುವವರಗೆ ಮಾಧನೇ ಹರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿರಿದಿ.ಪ್ರಶೋಭವಾರದು ಅಥವಾ ಕಾಲೆಯಿಂದ ಶೂರಹಾಕವಾರದು.
  - <del>ಹೊರುದ</del> ಮಗುವನ್ನ ಲೈಸಿಕ ಆರವಾ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸುಗಾರರು
  - ent) **ತ್ರಾರವಿಗ ಕಷ್ಟು ಘರ್ಣಗೊಳ್ಳಿದವರಗ ಮಾಧಿದೇ ಮ**ಗು ಹಾವುವೇ ರೂಪಗ ಪರಿಷ್ಠಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೇರ್ಣರಾಗುವ ಆಗತ್ಯವಿಲ್ಲ.
  - होत । **ಪ್ರಾರವಿಕ ಟ್ಲೇವನ್ನು ತುಂಬಗೂರಿಸುವ ಪ್ರತಿ ಮಗುವಿಗೆ ಅರ್**.ಸ.ಇ ವಿಯಮ.२ । ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಂ ಕಾಯ್ದ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳರಿಯಲ್ಲಿ ನಗರಿಸರಿಸಿದಂತ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿರ್ವರಾಗುತ್ತದೆ.
  - (\*) ಆರ್.ಟಿ.ಆ ತಾವು ಮತ್ತು ನಿವುದುಗಾಸಿ ಹಾಗೂ ಕನಾಗುಕ ಕಿನ್ನಂ ಕಾರ್ಯದುತ್ತು ನಿವುದುಗಳ ನಿರಾಧನಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಕ್ರಾರೆಯು ವಿಶೇಷ ಆಗತ್ಯತಗಳು / ವಿಶೇಷ ಮತ್ನಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮತ್ತಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮತ್ತಳಿಸುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಹೊಂದಿರುವ ಮತ್ತಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮತ್ತಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿರುವ ಮತ್ತಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿರುವ ಮತ್ತಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮತ್ತಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮತ್ತಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮತ್ತಿ ಮತ್ತಿ
  - (44) ಇವರ್ಥೀಂದ ಕ್ಷೇರ್ ಕ್ರೂ ಕರ್ ಇಂ ಜಂಥೆ ಧಾಸ್ತೆ ಇನಗಳುಗಳು ಹಾಗೂ ಜರ್ಜುಗಿದ್ದ ಕ್ಷರ ಜಂಥೆ ಮಥೆ ಇನಗಳಗಳ ಹಾಗೂ ಇರ್ಜುದಿ ಕ್ರೂಟಿಗಳನ್ನು ಹಾಸುವ ಇತ್ತಿಕೊಂಡು ಕ್ಷೇತ್ರಗಳ ಇವರಿತ್ತಾಗಿದಂತ ಕ್ರಾಡೆ ವಿವಾಹನಗಳನ್ನು ಹೊಂದುತ್ತದ್ದು.
  - ದುತ್ತು ಇವರ ವಹನಕಗಳ ಮೂಲದ ಕಿಕ್ಷನದಿಗೆ ಪರಾಸನನ್ನು ಜಾಪತಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಉದ್ಯೂ ಗೆ ರಾಜ್ಯ ವಿಮಗೆ (ಇತ್ತ) ಒಳದಡಿಸುತ್ತದೆ.
  - (ಇಷ್) ಶಿಕ್ಷಕರು ಕಾಂದ್ರೆ ಪಕ್ಷನ್ 2.4(1) ದುದ್ದ ಆರ್.ಚಿ.ಕ ಕಾಂದ್ರೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಕಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಕಿಸ್ಟೆದ ಕಾಂದ್ರೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ-17ರ ಅರಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಕರ್ರವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಮಾಲ್ತೆ ಜಾರಕ ಪರ್ಕಾಪಗಳಿಗಾಗಿ ಪಾಪ್ ಬ್ಯೂಹನಗಳಲ್ಲಿ ಕಮ್ಮಸ್ಥು ಹೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳುವರಿಲ್ಲ
- 11 ಶಾಲೆಯು ಹೆಂಡೊನೆನವಾಗಿರುವ ಕೃತ್ತಚಿತ ಶ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕರ್ನೃತ್ತರು ಮನ್ನು ಕನ್ನ ಕೃನ್ತಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದ
- E2. **ರವಾಗಿತ ತಿಕ್ಷು ಕಾರ್ಕು** ಮತ್ತು ನಿರುವಗಳು ಸಕ್ಷನ-19ರಲ್ಲಿ ನಂಜಿಸದಂತ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯವಿರುವ ಸೌಲಕ್ಷಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಂಡಾಗಿ ಶಾಲೆಯು ವಿರ್ಧಾಧಿಗಳನ್ನು ರಾಜಲಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 83. ಪಕ್ಷನ್-1 ಕರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಕ್ಕಪಡಿಸಿರಂತ ಕಾಲೆಯು ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಮಾನವಂದಗಳನ್ನು ನಿವರ್ಣಿಸುವುದು, ಕರ್ನಾಣ ಕಿಶ್ಚಂ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಸಂಚಿತಿರುವಂತೆ ಇಲಾಖಾ ಸಿಲ್ಮಂದಿಗಳನ್ನು ಪಟುಸುವುದು.
- 14. ಕಾಲೆಯ ಅನರದದಲ್ಲಿ ಅನರಾ ಹೊರಗೆ ಅವಧಿಕೃತರಾಗಿ ಶರಗತಿ / ಮಾಗಗಳನ್ನು (ಬ್ರಾಂಶ) ತರಯಬಾರರು.
- 15. ತಾರಗೆ ಸರಾಧಿಸಿದ ಕಾರಾ ಪ್ರಭಗಳು ಮತ್ತು ಇತರ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹಗಲ ಅಥವಾ ರಾಷ್ಟ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಣಿಸ್ಥ ಚುಂದರುಕಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ರಾಜಕೀಯ ಮತ್ತು ಕೃತ್ವಚಿಕರದ ಚುಂದರುತ್ತಗಳಿಗೆ ನಿರ್ಮಾರದು.
- ಕಾರಕುವು ದಾವರೇ ಸ್ಥಕ್ಷಿ ಅದವಾ ಗುಂಪ ಅಧವಾ ಸಂಘದ ರಾಧಕ್ಕಾ ಗಿ ನಡೆಸಲಾರದು.
- 17. ತಾರೆಡುವು ಬಾರ್ಲೆಡ್ ಹೌಂರಂರ್ ನಿಂದ ಅದಿನ್ ಮಾಡಿಸಿ, ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜೂನ್ ಅಂಪ್ನದೂಳಿಗೆ ಕುಡುನಿರ್ವತಕರು / ಕ್ಷೇತ್ರ ಕಿನ್ನಡಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- 18. ಹರಾಗು ಆಧಿಸೂಕನೆಯ [ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ನೀಡಿ-2016] ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ಭಾಷಾ ನೀಡಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುತ್ತರು.
- 89. **ಪ್ರಾಮಿಣ ಜಾಲ್ಕೆ** ಮಹ್ತೆ ಕರ್ನಾಣ ಕಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆರಳಿಕ ಮಂಡಳಿ ಮಷ್ಟು ಕಿಕ್ಷಕರುಗಳು ಕಾರ್ಯನಿವಸ್ಥೆಸುತ್ತಿದ್ದು.
- 26. ಶಾಲೆ ! ಆರಳಿತ ಶುಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರ ಶುತ್ತು ಅಲಾಖೆಯ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನ ತಪ್ಪದೇ ಶಾಲಿಸುತ್ತದೆ.
- 21. ಪ್ರತಿ ರತೀರ ಮಾರ್ಚ್ ಅಂತ್ಯದ ಒಳಗಾಗಿ ಎಸ್.ಎ.ಬಿ.ಎಸ್ನಲ್ಲಿ ಕಾಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಯಮನಾಧ ಅರ್ಥಭ್ ಮಾರುವುದನ್ನು ಸಧ್ಯಾಯಗೂಳಿಸಿದ.
- 22. ಮಾದನ ಶರಪ್ರಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲಂಪಿಸಿದ್ದರೆ,ಆರ್.ವ.ಇ ಕಾಯ್ದ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಣಕ ಶಿಕ್ಷಂ ಕಾಯ್ದ 1983ರದಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸವಾಗಿರುವ ನಿಡುವುಗಳ ಅನುಸಾರ ಕಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯದ ಯನ್ನು ರದ್ಭುವಡಿಸಲಾಗುವುದು

L. MODODEG SIGNS SHOOLS SRI TIRUMALA EDUCATION AND CHARITABLE TRUST

T. clus, bgdcl., / Angmannballi, Sambegondans doddi rusd / SAKETH MOTHER TERESA SCHOUL

3. ಕ್ಷೇತ್ರ ಕಿಕ್ಷಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು, KANAKAPURA(393108) ಶಾಲ್ತಾಳು/ದಲಯ RAMANAGARA(3931) ಕಲ್ಪ

4.ಕರಕು ಪ್ರತಿ.

SRI TIRUNAL EDUCATION AND CHANTABLE TRUST (R)

MANAGING TRUSTES

Principal Saketh Mother Terasa School Sathanur, Kanakapura Taluk

# Government of Karnataka, Department of Public Education Of the Commissioner Office, New Public Offices, Nrupathunga Road, Bangalore Karnataka Government Public Education of the Department of Deputy Director Office, Ramanagara Ditrict

# First Recognition/Recognition Update Certificate

Number: 25848 Dated: 14-Aug-2022

Subject: Regarding grant of school recognition under the rules framed under the Child Rights Education Act-2009 and the Karnataka Education Act-1983-

With regard to the above subject SRI TIRUMALA EDUCATION AND CHARITABLE TRUST, the governing body 29320813102 dise code number SAKETH MOTHER TERESA SCHOOL, ANAMANAHALLI, SAMBEGOWDANADODDI ROAD school (address), Grades 1-8 English Medium First Renewal of recognition School (First Recognition / Renewal) has submitted an online application for renewal of recognition by Departmental Officers, inspecting the location and renewing the recognition from 1-June 2022 to 31-May-2023.

SI No	Profile	Online Application Number : 25848
1	Name and address of the Governing body	SRI TIRUMALA EDUCATION AND CHARITABLE TRUST
2	SCHOOL NAME AND ADDRESS	SAKETH MOTHER TERESA SCHOOL, Anamanahalli, Sambegowdanadoddi road
3	Dice Code Number	29320813102
4	First Recognition / Recognized Update Line (Duration)	From 2022-23 to 2022-23
5	Class/Section/Medium 1 to 5, 1 to 8, 6 to 8 (1 to 10 or 9 and 10th class)	Class: 1 to 8 Individual sections : 08 Medium: English
6	The School has been granted a First Aid Renewal with no grants	Private Unaided First RR

### Conditions:

- 1. The School has been registered in accordance with the provisions of the Child Rights Education Act-2009 and Karnataka Education Act 1983 and the regulations enacted there under and the validity of the registration of the school has been renewed. (Primary Education / Secondary Education" 1 to 5th (1 to 5, 1 to 8, 6 to 8, 9 and 10th and so on 1 to 10) There is no permission to conduct additional classes and divisions other than classes in these schools.
- 2. The school shall operate under the provisions of the Karnataka Education Act 1983- the Right to Education Act 2009.
- 3. Under the provisions of the Right to Education Act 2009, 25% of seats are reserved for weaker section of the society. Schools covered by RTE are authorized by the Government to register seats reserved under RTE. (The government has set rules to facilitate cracking down on neighborhood—adjacent schools where children's parents live if the government and government —funded educational institutions are located, the school will be raided" In the future, private schools will allow the government to continue to educate the children who are under the influence of the government to enable these children to continue to study without discrimination.
- 4. As explained in Condition 3 The government may, according to law, issue child fees. Hence the collection of fees from such children has been blocked.

5. The school and the school governing body cannot charge for any logical capitation fees and voluntary donations are formulated from the parents in any way during or after the visit.

ED:31:PGC:x019, Dated: 27.07.2019 Published the information on the website of the school website. No additional fee may be the prescribed fee.

Reg No.20356
Expiry Date
7-3 2025

Saketh Mother Terasa School Sathanur, Kanakapura Taluk

SRI TIRUMALA FOUCATION AND CHARITABLE TRUST (I

- 7. The School/governing body shall hold the students within the stipulated time.
- 8. The school/governing body is this, there is no reason to deny the following points:
  - (i) Due to lack of age proof
  - (ii) Depending on the caste, religion, place of birth and language.
  - (iii) If access is requested after an extended period of admission.
- 9. All safety measures shall be taken in accordance with the terms of the RTE Act and the Rules of Conduct Education Act. (Fire safety wording by the concerned authorities and child learning safety according to K.S.C.P.C.R and N.C.P.C.R)
- 10. The school/governing body is as follows
  - (i) The Admitted child shall not be held in any classroom or expelled from school until he has completed his religious education and media education at the school.
  - (ii) No child should be physically or mentally abused.
  - (iii) No child is required to pass any board exam until the primary education is completed.
  - (iv) Every Child who completes the primary education shall be awarded a certificated under RTE Rule-21
  - (v) The school should also enroll children with special needs/ special children in accordance with the provisions of this ACT and the provisions of the Karnataka Education Act.
  - (vi) Appointed Teachers shall have the minimum qualifications as set forth in the Rules of Conduct and the Karnataka Education Act, Rules of Conduct and Government Orders.
  - (vii) Payment of Teachers, Payments and allowances and Terms of Service and Conditions shall be followed as per the norms of the State Government, pay the salary of teachers through the State Bank of India (ESI) and other salaries.
  - (viii) The teachers should not engage in private tution, if they perform the duties specified under the provisions of this Act Rule no: 17 and the Karnataka Education Act section-24(1), Rules of Conduct.
- 11. Follow the curriculum and text books of the educational authority to which the school is affiliated.
- 12. The Karnataka Education Act stipulates that in accordance with Section-19, the school shall alienate students in accordance with the facilities available at the school.
- 13. The school shall maintain rules and regulations as set forth in Section-19 and appoint departmental staff as set forth in the Karnataka Education Act.
- 14. Branches should not be opened unofficially in or outside the school premises.
- 15. School building and other infrastructure should not be provided for day time or night time commercial activities or nonpolitical activities.
- 16. The school should not be run for the benefit of any individual or group or association.
- 17. The Audit of school funds shall be submitted to the Deputy Director/ Field Instructor by the end of June every year.
- 18. The school shall comply with the language policy as per Government notification (Kannada Language Policy -2016)
- 19. The administration shall act according to the rules and regulations of the Karnataka Education Act.
- 20. Ensure that the school/governing body adheres to the guidelines of the Department of Governmental Affairs.
- 21. It mandates that school information update regularly by the end of March of each year in SATS.
- 22. If the above conditions are violated the validation of the school will be cancelled in accordance with the rules laid down in the Rules of Conduct of the Karnataka Education Act.

ee Ramanagara Dist Reg No.20366 Expiry Date 7-3 2025

Sd/-

Deputy Director (Administration) Department of Public Education Ramanagara (2932) District

Toansiation Verified By Me

1. CONCERNED GOVERNING BODY, SRI TIRUMALA EDUCATION AND CHARITARI F TRICT 2. Head Master, / Anamanahalli, Sabegowdanadoddi road / SAKE 3. BLOCK FOLICATIONAL CONTROL OF THE PROPERTY OF

3. BLOCK EDUCATIONAL OFFICER, KANAKAPURA (293208) TALUK ZONE RAMANAGARA (2932) DISTRICT
4. Office copy

Ramanagara To & Dist - 562159

Saketh Mother Sathanur, Kanakapura Talisa